武建协检〔2019〕4号

关于选聘检测鉴定人员培训讲师的通知

各会员单位：

为了充分发挥协会组织优势、行业优势和专业优势，做好我市

建筑检测行业从业人员培训和继续教育工作，提升从业人员整体技术

水平，建设一支高素质的检测行业讲师队伍，根据分会 2019 年会长

办公会精神，决定选聘检测鉴定人员培训讲师。现将有关事项通知如

下：

一、检测鉴定人员培训讲师专业分类

见证取样检测、主体结构检测、地基基础检测、设备安装检测、

室内环境检测、建筑节能检测、钢结构检测、建筑幕墙检测、建筑智

能化检测、公路/市政工程检测、建筑结构安全鉴定、装配式建筑检

测、检测监管信息平台管理等。

二、讲师人选的资格条件

1、具有大专及以上学历，在建筑检测行业或相关领域工作满 15

年以上；

2、具有工程类中级职称 10年以上或高级职称 5 年以上，持有

注册结构工程师、注册岩土工程师等注册执业资格者可适当降低工作

年限要求并优先入选。

3、熟悉建筑检测行业有关法律、法规、政策、质量管理体系、

技术规范和标准，具有丰富的理论知识和实践经验。有三次以上社会

授课经历。具有较强的语言表达能力和教学感染力，能够服从协会安

排，接受授课任务。

4、具有良好的思想政治素质和职业道德修养，有高度的责任感

和强烈的责任心，作风正派，勤勉敬业。

5、身体健康，年龄在 35周岁以上 65 周岁以下（省内及外省权

威专家，年龄不受限制）。

三、讲师的管理

1、经审查符合入选检测鉴定人员培训讲师的人员，由协会颁发

聘书。

2、协会每两年根据实际情况对讲师进行充实和调整。

3、凡协会主办或联办的检测人员培训、继续教育等所需的本地

师资由协会委派；外地师资需报协会备案。

4、每年开展一次评选优秀讲师活动。

四、申报程序

请各会员单位按推荐条件严格把关，在征询本人意见后，负责填

报申报资料。

五、申报资料

1、武汉建筑业协会建筑检测分会检测鉴定人员培训讲师申报表；

2、最高学历（学位）证书扫描件；

3、专业技术职称证书、注册证书等相关证明文件扫描件。

以上资料简单装订（纸张规格：A4，份数：1 份）。

六、申报时间

书面申报资料：于 2019 年 5月 31 日前寄（送）至武汉建筑业

协会建筑检测分会。

电子申报资料：发送邮件至 9078332@qq.com。

七、联系方式

通讯地址：武汉市汉阳区春晓路与海棠路交叉口南 100 米 武汉

设计广场 1栋 11 楼

联系人：李胜琴

联系电话：027-85353082 13638609882

附件：武汉建筑业协会建筑检测分会检测鉴定人员培训讲师申

报表

武汉建筑业协会建筑检测分会

2019 年 5 月 5日